Discussoria. Cap. CCXXXV.

Abrotonum, agaricū, adiantum, ægilops, urtica semen & folia, sambucus, ebulus, chamæmelon, anisi semen, aristolochiæ radix, asphodeli radix præsertim usta, atriplex,

atriplex, bulbus, herba sabina, muscus qui splanchnon & hypnon græcis appellatur, daucus, althæa, oleum dulce, oleum uetus, oleum raphaninum & cicinum, & thapsia, calami sepiarii cortex ustus abunde discutit, brasicæ folia, lili folia & radix, ladanum, mercurialis, malua syluestris, mel mali psicæ folia, & germina, rhododaphnæ, grosfi ficus, ficus syluestris, mastiche chia, opobalsamum, succus cyrenaiscus uehementissime, paliuri folia & radix, ruta, pix, marrubium, terebinthina, rosaceum oleum moderate, sordes à statuis, sordes palæstrarum, quæ patos græcis dicitur, sampsucum, cucumeris syluestris radix, myrrha, caricæ acriores amplius quam grosfi, beta citra calcationem, fortior est autem alba, galbanum, sal præsertim ustus, falis flos, nitrum, halcyonia omnia, terra samia, hyoscyamus, caseus tener ex acido lacte moderate, butyrum, coagulatum omne stercus, omne ualde celypus moderate, carnes uiperarum fortiter, adeps præsertim leoninus, ossa usta eorum rundem leonum, & omnium aliorum cinis.

Adstringentia. Cap. CCXXXVI.

Oleaster, piraster, lentiscus, apium, semperuiuum, papauer, cytilus, aloë, urtica, uinacea, pira, crocus, althæa, terebinthus glans, hyoscyamus, hederæ, nymphæa, palmaria, oui uitellus assatus, paliurus, hippuris, sanguis cõcretus, ligustrū, cenanthe, brasicabis cocta, coagulatum leporinum, spongia usta, rhamnus: sunt & multa alia adstringentia, quæ omnibus nota existunt.

Quæ semen generant ac prouocant in cibis ac medicamentis, & cibis medicamentariis.

Cap. CCXXXVII.

Ex edulis omnia quæ amplius nutriunt & infant: item medicamenta omnia statuosa & calida. Itaque bulbi & cicer, & nuces pinæ, fabæque ac ficus, edulia sunt multum semen generantia. Scincus autem, & satyrion, ac similia, medicamenta sunt. Edulia autem si mulg;

mulq; medicamēta sunt lini semen, eruca, & horminū.

Quæ semen inhibeat. Cap. CCXXXVIII.

Semen inhihent omnia quæ frigefaciunt edulia ac medicamenta, itemq; quæ crassefaciunt & condensant, uelut lactuca, cucurbita, blitum atriplex, cucurbita mora, melopepones. Quæ uero siccant, ne ab initio quidem generari semen permittunt, etiamsi calfacto- riam naturam habeant, uelut est ruta. Si uero calida non fuerint, multo magis siccant, & semen generari non sinunt, uelut nymphææ radix.

De alimentorum uiribus. Cap. CCXXXIX.

Sanitatis studiosum si quid aliud, alimentorum uis res nosse oportet: itaq; ea quæ attenuatoriam uim habent, angustos transitus obturatione liberant, & uiscosâ infarta expurgant, ac crassa secant. Verum qui in ipsorum usu perseverant, serosas & biliosas superfluitates congregant, & si quis adhuc amplius perseveret, atrabiliariū sanguinem reddet. Quare ab assiduo ipsorum usu abstinere oportet, præsertim eorum quæ temperamentum biliosum habent. Solis enim his qui pituitam & crudum humorem uiscosumq; ac crassum coaceruant, talia conueniunt. At uero crassefaciente ui prædita, multum alunt, & si in uentre ac iecore probe concoquantur, sanguinem boni succi generant, lienem autem & iecur obturant. Ex his uero quædam crassi tantum succi sunt, uelut lenticula: Quædam uero uiscosi, ut malua: quædam crassum simulq; uiscosum succum possident, uelut est caro testa intestorum. Securior itaq; est diæta & uictus attenuatorius ad sanitatis conseruationem, præ crassefaciente. uerū quum modice alat, firmitatem non addit corporibus neque robur, & oportet aliquando etiam multum nutriens tia moderate assumere, ubi firmitatem acquirere uoles. Cæterum citra periculum crassa diæta uti possunt, qui exercitiis dediti sunt, & qui dormiunt, quan-

tum

tum uolunt. Omnes autem qui ante ciborum acceptio- nem exerceri non possunt, alimenta crassi succi uicent: maximum enim ad sanitatis conseruationem malum, perpetuum ocium existit, quemadmodum contrà mo- deratus motus maximū bonum. Omnium porrò eduliorum optima sunt, quæ inter attenuantia ac crassefa- cientia medium locū obtinent, & sanguinem substan- tia ac compage moderatum generant. Itaque tale ali- mentum corporibus nostris conueniens est: nocium uero crassi succi, & propterea semper fugiendū. Quin & alimentorum uarietatem fugere oportet, præsertim si ex contrariis uiribus ac facultatibus constiterint, itaq; que enim assumpta probè concoquantur.

Attenuatoria alimenta. Cap. CCXL.

Allium, cepe, nasturtium, porrum, sinapi, pipet, smyr- nium, pyrethrum, origanum, calamintha, hyssopus, sis-ymbrium, pulegium, thymus, satureia uiridis accepta, sicca enim medicamentum est. Ab his proxima sunt eruca, sion, apium, petroselinum, ocymum, raphanus, brassica, beta, sceniculū, coriandrum, ruta, anethum, li- gusticum, cuminum, capparis & terebinthi fructus, car- ui semen, anisi, dauci, & omnium odoratorū & acrium ac palam calidorum semina, uerū fortiter attenuat ru- tæ semen, ac cannabis, ut medicamenta de cætero exis- tant. Ex cerealibus seminibus attenuanti diætæ solum ordeum conuenit, deinde panes clibano costū triticeī, & reliquis abstinendū, præterquam si quis per longius interuallum pisum, aut lentem gustare uelit: plurimum autem eduliorum usum pro attenuantis uictus ratione suppeditant pisces petrosi & mōtanæ uolucres paruę, in uniuersum enim omnia exercitata meliora sunt in- exercitatis, & sicciore uictu utentia, & purū ac tenuem ærem inspirantia, & ex piscibus qui mollem simulq; friabilem carnē habent reliquis præstant. Nam qui du- ram aut uiscosam habet, ab his penitus abstinendū est.

A E T.

p Habes

Habes autē notas carnis omnis animalis, friabilitatem ac molliciem, & quibus sanē utraq; affuerit, ad fatietatem edere licet: quibus altera tantū, edere quidē expedierit aliquādo, sed uitanda fatietas est. Neq; gallinas prohibeo si quis exercitio utatur, neq; columbas, neq; turtures, maximē si in agro degant, ac montanis locis. Oportet autē non recens mactatas, sed unam mininū diem seruatas à mactatione edere, non solum turtures & gallinas, sed etiam perdices, & omnia quę moderate duram carnem habet. Sed & falsi pisces abundē atque tenuant, & crassos ac uiscosos humores secant, eligendi sunt autē & ex his qui mollem carnē habent. Nam cetacei generis uitandi sunt. Præstat & plurima edulia aceto & aceto mulso præparata accipere, & sale prius condire quantū eius fieri potest. Neq; læsionē incurret, qui fructus pomorum alium molliētes acceperit. Verū tarde transeuntes deteriores sunt, & magis si duri fuerint. Quare ex his ne gustare quidē oportet, præter eos qui repositioni apti sunt, uelut pira & mala, & uuarū non pauca genera: molliores autē magis edere expedierit, qui uero, ualde austeri & acerbi sunt, ad hanc dietam inepti existunt. Omnium maximē autē aptæ sunt carice, & nuces, & pistacia, & amygdalæ submare. Cæterū oliuas neq; laudo, neq; uitupero. Verū ex dulcibus non solū eduliis, sed etiā potionibus, mel ferē solū exacte tenuem succum generat: Vina quoq; tenuia & alba crassos humores secant, & per urinas expurgant. Utilissimū uero ad extenuatē uictū est acetū nullum.

Craffi succi alimenta. Cap. CCXLI.

Panes furnacei, & siliginei, & non probē præparati, placentæ ex musto & similigine, itemq; liba, & omnis placenta nō fermentata ex tritico, & quęcunq; eius generis inde parantur. Sunt etiam similago, ac alica, falsi craffi succi, amyli uero moderate. Sunt & dolichi craffi succi, & lupini, & interna lentis caro, nam cortex

exterforiū quid possidet, itemq; fabæ frictæ, & pilces molles appellati, loligines, sepia, polypopodes, & cetacei generis, ex quo sunt & thūni, moderatiores autē ipsis sunt pelamides. Multū crassi-succi sunt ostrea, & & buccina, purpuræq; ac chamæ, patellæ, pestines, pinne, & omnia testa intacta, anguillę item ac cochleæ, bulbæ carnes, caprinæ, ceruinæ, leporinæ, suillū hepar, rhenes, testes moderate, lac coctū, casei omnes, uerū recentes & ex acido lacte minus, oxygala, plogala quod & pyriepton uocatur, oua ad perfectā concretionem cocta & magis adhuc assata, atque amplius etiamnum fricta in sartaginæ, palmæ, castanæ, bulbi, rapa, fungi, tubera, nuces pineæ, conii ac strobili appellati, ficus non probē maturæ, citri caro, cucumeres præsertim uberius ingesti, mala nondū matura, uina dulcia quę que sanguinem crassum generant, & his amplius sapia, & uinum nouum, uinaq; crassa ac nigra.

Media inter attenuatoria & crassefacientia. Cap. CCXLII.

Panes optimē præparati, carnes gallinarum, phasianorum, perdicū, columbarū, attagenarū, & paruarum auicularum omnium, optima edulia sunt. Insuper piscium petras ac littora & altū, pelagus incolentium, gobiorum, murenarum, buglossorum, & omnium confinisium, qui neq; uiscositatem, neq; graueolentiam in cibo repræsentant. Item ficus, pepones, & ex syluestribus oleribus feris, id quod commune pluribus generis existit, singulorum autem speciales appellationes sunt apud Atticos, uelut lactuca, condrole, gingidiū, & alia infinita syluestria olera quę feridis nomine ueniunt. Eius generis est & asparagus palustris, itemq; mycanthinus, & chamædaphnes, ac bryonia. Vinum item sulum simulq; dulce ac pellucidū, quale est aruisum, & lesbium, & dulce falernū, ac molites. Hęc enim botum & moderate crassum sanguinem generant.

Quæ uiscosum sanguinem generant. Cap. CCXLIII.
Triticum graue, densum, & in alto flauum, uiscosum
succum generat: leue autem & rarum & intrinsecus al-
bum, minus uiscosum humorem generat. Est & simila
go itemq; halica satis uiscosa. Item tēdines, præsertim
in musculorū extremitatibus, aponeuroses græcis ap-
pellati, & partes circa labra, & lingua, & suilla quoq; ca-
ro, & agnina, sesami itē, semen & palmulę pinguiorēs.